14 Dixitque ei: Qualis est forma ejus? Quae ait: Vir senex ascendit et ipse amictus est pallio. Et intellexit Saul quid Samuel esset, et inclinavit se super faciem suam in terra et adoravit.

15 Dixit autem Samuel ad Saul: Quare inquietasti me ut suscitaret? Et ait Saul: Cooperator nimis: siquidem Philistinum pugnant aduersus me, et Deus recessit a me, et exaudivit me naluim; neque in manu prophetarum, neque per somnia: vocavi ergo te, ut ostenderes mihi quid faciam.

16 Et ait Samuel: Quid interrogas me, cum Dominus recesserit a te, et transierit ad emulum tuum?

17 Faciet enim tibi Dominus sicut locutus est in manu mea, et scindet regnum tuum de manu tua, et dabit illud proximo tuo David.

18 Quia non obedisti voci Domini, neque fecisti iram furoris ejus in Amalec; idcirco quod pateris, fecit tibi Dominus hodie.

19 Et dabit Dominus etiam Israel tecum in manus Philistinum: cras autem tu et filii tui mecum eritis: sed et castra Israel tradet Dominus in manus Philistinum.

20 Statimque Saul cecidit porrectus in terram: extimuerat enim verba Samuelis, et robur non erat in eo, quia non comederat panem tota die illa.

21 Ingressa est illic mulier illa ad Saul, (conturbatus enim erat valde) dixitque ad eum: Ecce obediit ancilla tua voci tuae, et posuit animum meum

1 Lleno de magestad, y que causa terror.— La palabra אלהים (Dii) se usa aqui, como en otras partes, tomando el plural por el singular. A veces se toma para significar los in-

do a Saul: ¿Por qué me has engañado? Tú eres Saul.

13 Y dijola el rey: no temas: ¿Qué es lo que has visto? He visto, respondió la muger, como un dios que salia de dentro de la tierra.

14 Replicóle Saul: ¿Qué figura tiene? La de un varon anciano, dijo ella, cubierto con un manto. Reconoció pues Saul que era Samuel, y le hizo una profunda reverencia, postrándose en tierra sobre su rostro.

15 Pero Samuel dijo á Saul: ¿Por qué has turbado mi reposo, haciéndome levantar? Respondió Saul: Me veo en un estrechísimo apuro: los philisteos me han movido guerra, y Dios se ha retirado de mí, y no ha querido responderme, ni por medio de los profetas, ni por sueños: por esta razon te he llamado, á fin de que me declares lo que debo hacer.

16 Respondióle Samuel: ¿A qué viene el consultar conmigo, cuando el Señor te ha desamparado, y pasdóse á tu rival?

17 Porque el Señor te tratará como te predije yo de su parte. Arrancará de tus manos el reino, y le dará á tu próximo, á David, tu yerno.

18 por cuanto no obedeciste á la voz del Señor, ni quisiste hacer lo que la indignacion de su ira exigia contra los amalecitas: por esto el Señor ha hecho contigo lo que estás padeciendo hoy dia.

19 Y ademas el Señor te entregará á ti, y á Israel en manos de los philisteos. Mañana tú y tus hijos estareis conmigo; y tambien el campamento de Israel le abandonará el Señor en poder de los philisteos.

20 Cayó Saul al instante tendido en tierra, desaporido al oir las palabras de Samuel, y estaba ademas falto de fuerzas, á causa de no haber comido en todo el dia.

21 Mas aquella muger entró donde estaba Saul, que se hallaba sumamente conturbado, diciéndole: Bien ves que tu esclava te ha obedecido, y que he ex-

gelo, jueces, magistrados, etc. Véase Elohim.

2 Aunque no le veia.

3 O entre los muertos.

in manu mea; et audivi sermones tuos, quos locutus es ad me.

22 Nunc igitur audi et tu vocem ancilla tuae, et ponam coram te buccellam panis, ut comedens convalescas, et possis iter agere.

23 Qui renuit, et ait: Non comedam. Coegerunt autem eum servi sui et mulier, et tandem audita voce eorum surrexit de terra, et sedit super lectum.

24 Mulier autem illa habebat citulum paschalem in domo, et festinavit, et occidit eum; tollensque farinae, miscuit eam, et coxit azyma.

25 et posuit ante Saul et ante servos ejus. Qui cum comedisent, surrexerunt; et ambulaverunt per totam noctem illam.

CAPITULO XXIX.

Achís despide á David del exercito, por no fiarse de él los caudillos de los philisteos.

1 Congregata sunt ergo Philistinum universa agmina in Aphec: sed et Israel castrametatus est super fontem, qui erat in Jezrael.

2 Et satrapae quidem Philistinum incedebant in centuriis et millibus: David autem et viri ejus erant in novissimo agmine cum Achís.

3 Dixeruntque principes Philistinum ad Achís: Quid sibi volunt Hebraei isti? Et ait Achís ad principes Philistinum: Nam ignoratis David, qui fuit servus Saul regis Israel, et est apud me multis diebus, vel annis, et non inveni in eo quidquam, ex die qua transfugit ad me, usque ad diem hunc?

4 Fratres autem aduersus eum principes Philistinum, et dixerunt ei: Revertatur vir iste, et sedeat in loco suo, in quo constituisti eum, et non descendat nobiscum in prallium, ne fiat

1 Dias hace, ó ya años: expresion hebrea que equivale á tanto tiempo hace. En los Setenta se lee ἐξ ἔτητος περὶ ἐπὶ ἡδὴ διετόσεν εἶπεν

puesto mi vida, y dado crédito á lo que me has dicho:

22 ahora pues escucha tú tambien la voz de tu sierva, y permite que te ponga delante un buco de pan, para que comiendo recobres las fuerzas y puedas hacer tu viaje.

23 Pero Saul lo rehusó y le dijo: No comeré. Con todo, sus criados y la muger le instaron á ello, y al cabo, rendido á sus ruegos, se levantó del suelo, y sentóse sobre una cama ó tarima.

24 Tenia la muger en casa un ternero cebado, y fue corriendo y le mató; y tomando harina, la amasó, y coció unos panes sin levadura:

25 y lo presentó todo delante de Saul y sus criados. Así que habieron comido, partieron, y anduvieron toda aquella noche.

1 Entretanto se reunieron en Aphec todas las tropas de los philisteos: e Israel por su parte acampó junto á la fuente que habia en Jezrael.

2 Los satrapas de los philisteos marchaban al frente de sus tropas, divididas en compañías de á ciento, y regimientos de á mil hombres: mas David y su gente iban en la retaguardia con Achís.

3 Y dijeron los principes de los philisteos á Achís: ¿Qué hacen aqui esos hebreos? Respondióles Achís: Pues qué yo no conozco á David que sirvió á Saul, rey de Israel, y está en mi compañía dias hace, ó ya años; sin que haya yo tenido queja de él desde el dia en que se pasó á mi hasta el presente?

4 Mas los principes de los philisteos se irritaron contra él, y le dijeron: Retírese ese hombre, y esté que quedo allá en el lugar que le señalaste, y no venga con nosotros á la guerra, no sea que

siguen. Y ya es el segundo año que está conmigo; pues realmente habia pasado allí parte del año anterior, y parte del corriente.

nobis adversarius, cum preliari coperimus: quomodo enim aliter poterit placare dominum suum, nisi in capitibus nostris?

5 *Nonne iste est David, cui cantabant in choris, dicentes: Percussit Saul in millibus suis, et David in decem millibus suis?*

6 *Focavit ergo Achis David, et ait ei: Vivit Dominus, quia rectus es tu, et bonus in conspectu meo: et exitus tuus, et introitus tuus mecum est in castris: et non inveni in te quidquam mali, ex die qua venisti ad me, usque in diem hanc: sed satrapis non placeas.*

7 *Revertere ergo, et vade in pace, et non offendas oculos satraparum Philisthæum.*

8 *Dixitque David ad Achis: Quid enim feci, et quid invenisti in me servo tuo, à die qua fui in conspectu tuo usque in diem hanc, ut non veniam, et pugnem contra inimicos domini mei regis?*

9 *Respondens autem Achis, locutus est ad David: Scio quia bonus es tu in oculis meis, sicut Angelus Dei: sed principes Philistinorum prælerunt. Non ascendet nobiscum in prælium.*

10 *Igitur consurge manè tu, et servi domini tui, qui venerunt tecum: et cum de nocte surrexeritis, et caperit dilucescere, pergit.*

11 *Surrexit itaque de nocte David ipse et viri ejus, ut proficerentur manè, et reverterentur ad terram Philistinum: Philistinum autem ascenderunt in Jezrael.*

1 Dios se vale de los enemigos de David para librarle de la alternativa de pelear contra Israel, ó ser iníel á Achis su protector y amigo. David despues se muestra resentido de la desconfianza que tenian de él los sátrapas